Matriſ

Matris Christi Patronæ ipsius, quæ in altum erectum quam inexpugnabili opere structuræ, muris etiã validis & excelsis, columnis sublimibus, testudinis firmitudine, & pulchritudine fulciatur, ornatu interius rutilans, campanarum sonore præcellens, ut nihil supra per omnem regionem illã, vel fuisse vel futurum esse celebri sermone feratur. Et quia hæctenus summo omnium rerum auctori minime placuit ut adhuc amplius & dignius, resplenderet, quã plurimis tamen Deo psallentibus præconibus, & ministris sibi competentibus, sub Regula S. Augustini Ord. Præmonst. laudabiliter conuersantibus ad ornatum perpetuò claret.

## DE DEDICATIONE

EIVSDEM.

## CAPVT VIII.

**E**IA fratres qui aures intenditis ad librum, & corda sursum habetis ad Deum, quos Mater misericordiæ in ministros, imò potius sibi in filios adoptauit, audite audientes me, & collaudate vestram unanimiter aduocatam. Etenim quando Templensis Ecclesia à venerabili Patre, Domino Ioanne foelicis recordationis sanctæ Pragensis Ecclesiæ Episcopo mense

Augusto dedicabatur, nobis admirandum & posteris apprimè recolendum signū in cœlo diuinitus est ostensum. Nam super ipsum Monasterium Matris Christi, stella lucidissima fixa stetit, videntibus & admirantibus, qui aderant, vniuersis, eo præcipuè tempore, quo sol feruentior & aer serenior esse solet, quæ tam diu lucis suæ radios ministravit non solū ad consummationem dedicationis Ecclesiæ, verum etiã dedicatione completa per totam diem humanis obtutibus visibilem se ostendit, donec nocte secuta inter alia cœlestia radiaret lumina. Quid inquã Fratres? quid per stellam significari credimus, nisi diuinam gratiam, quæ suæ Genitricis precibus nos præuenit, & sequitur. Possumus etiam per stellam intelligere Matrem Domini quæ seruos suos, in huius maris amaritudine laborantes, in viam pacis dirigit & deducit ad portum, vos inquã speciales seruos suos, qui in claustro Teplensi, vbi illa stella apparuit, spiritualem sub Regulari disciplina militiam exercetis. Perseuerate igitur viriliter dimicantes, & accipietis regnum æternum.

DE FVNDATIONE  
CHOTIESSOVI ET  
præfagio.

CAPVT IX.

**E**odem temporis curriculo, claustrū  
Chotiessov in laudem Dei & ho-  
norem S. VVenceslai Ducis & martyris,  
ac Patroni Bohemiæ fundavit, & dotavit  
abundè, rebusque vtenfilibus adornavit,  
& conuentum sanctimonialium sub ea-  
dem Regula Domino famulantium in-  
stituit, in quo etiam Domina VVoyzla-  
ua, soror sua germana viro suo Craco-  
uiensis vrbs Præfecto orbata, sub obser-  
uantia castimonix viduitatis in sanctæ  
conuersationis studio perseuerans, in cõ-  
petenti sibi habitu quem viduæ huiusmodi  
desueuerunt deferre, in congregatione so-  
rorum Aduocatæ gerens seu Patronæ of-  
ficium, annis pluribus superuixit, ad ex-  
tremum in pace Christi quieuit, cu-  
ius corpus ibidem in medio  
monasterio est hono-  
rificè tumula-  
tum.

DE ITINERE AD SVMMVM  
PONTIFICEM ET HABITV  
ab eodem suscepto.

CAPVT X.

**A**Dificatis & dotatis claustris prædictis, Romam reuertitur iteratò. Deinde expetens colloquium summi Pontificis, exponit reuerenter eidem de prædictorum claustrorum ædificatione, & provisione, petens humiliter & deuotè recipi eadem cum suis pertinentijs in protectionem Sedis Apostolicæ specialem. Postulat etiam, vt de consueta Sedis Apostolicæ gratia, vsus Pontificalis Infulæ Abbatibus loci eiusdem pro tempore succedentibus concedatur. Verum summus Pontifex fiduciam postulantis, ipsiusque attendens constantiam, considerans etiam deuotionis ipsius feruorem, in duorum claustrorum immensæ liberalitatis munificentia declaratum, preces interpellantis admittit, & tribuit postulata, receptis omnibus supradictis in protectionem Sedis Apostolicæ specialē: & vt in Bohemia cunctis eiusdem ordinis Ecclesijs celsior videretur Teplensis Ecclesia, priuilegijs Apostolicis muniuit eandē, militis mores & industriam

dustriam laudibus attollendo. Nec mora, vir strenuus Hroznata, tanta fauoris gratia à sede Apostolica sentiens se præuentū, vt Deo se benè meritum exhiberet, & vt non in parte, sed in toto diuino cōspectui hostiam se offerret, habitū Præmōst. Ord. de manu Pontificis dari sibi petijt, quem etiā ibidem assumpsit. Igitur vestibus professionis indutus, & benedictionibus Apostolici culminis iocūdatus, pedes Domini Papæ deosculans & amplectēs, agit gratias pro beneficijs vniuersis: & licentiatus ibidem exit ad suos proceres, de milite frater factus, quem proceres præ foribus expectabant. Milites mutatum habitū domini graui animo intuentes, & adeò repentinā mutationem ipsius stupentes, lacrymas multiplicant & dolores. Vox vna plāgentiū. Cur nos pater deseris? cur nobis vitam adimis? nū viuere amodò poterimus, vnicō post Deū solatio destituti? Certè meli⁹ fuisset in natali patria peremptis gladio, quàm in terra aliena orbari Patrono. Vt quid de domibus parentum eductos orphanos reliquisti? At ille inter plangentes amictū & vultū Angelicum repræsentans, conuersus ad suos sic ait. Desistite torrentem fundere lacrymarum, quasi hæc mutatio à diuina non prodeat voluntate:

cūm

*Hroznata  
suscepit ha-  
bitum ordi-  
nis Præmon-  
stratenfis.*

cùm scriptum sit: *sine me nihil potestis facere*, sed potius Dominum in suis operibus magnificate, qui vocat ea quæ non sunt, tanquam ea quæ sunt. Inter verba huiusmodi ad hospitium, in quo morabantur, pariter peruenerunt; vbi omnibus caritatem Fratris Hroznatæ volentibus experi-ri, cibi & potus abundantia, hilariter administrabatur, adeò quòd ex eo hospitalitas ipsius quotidie augebatur. Prosperè itaque secundum vota rebus omnibus succedentibus, nouus tyro militantis Ecclesiæ ab vrbe rediens, ad propria remeauit. Itaque cùm se in Bohemiam recepisset, percunctatus in qua parte terræ Przemis inclytus Rex maneret, iter suum ad ipsum diuertit, & eius aspectui in nouo habitu se præsentauit. Rex verò Przemis, ex innatæ generositatis mansuetudine, surgit de folio suo, fratremque Hroznatam ad osculum recipit, ipsoque à dextris suis locato, de rumoribus & modo conuersionis suæ diligenter inquirit. Porrò Frater Hroznata, post diuersos hinc inde tractatus habitos, flexis genibus coram Rege, Regiæ clementiæ preces offert, vt ea quæ Domino inspirante, auctoritate sedis Apostolicæ, cura vouentis, sunt consummata, Regalis auctoritas gratificare dignetur

&amp; ea

& eadem suis priuilegijs confirmare. Surgunt adhæc præsentēs vniuersi regni magnates, & vnâ cum fratre Hroznata ad pedes Regalis magnificentiæ procidentes, pro ipso supplicantes, cum ipso acclamantes, hoc ipsum Regem facturum, quod suadet pietas, & dicat honestas. Annuit Regalis munificentia petentibus, & petitis, & vniuersis bonis prædictorum piorum locorum, in spiritualem protectionem receptis, ea suæ sublimitatis priuilegijs roborauit. Agunt omnes ingêtes gratiarum actiones Regi, & Fr. Hroznatam, magno venerantur affectu; bonorum omnium auctorem Deum, vnanimiter glorificantes, qui seruos suos & in terra mirificat, & in cœlo gloriosè coronat.

DE REDITV AD  
PROPRIA.

CAPVT XI.

**V**IR Deo deuotus, Frater Hroznata, voti compos, gratia Regali præuentus, inde venia petita, abscedit, conducen-  
tibus ipsum maioribus regni, ad locum, in quo eum turba suorum equitum expectabat, & optantibus illi prosperum re-  
rum

rum omnium successum. Quibus gratia referens equum ascendit, & itinerando processit. Deinde paululum progrediens, manus ad cælum extendit, laudans clementiam Saluatoris, quod in omnibus suis actibus misericorditer sibi dignatus est adesse, proinde orauit diutius cum lacrymis ut Deus quod bonum opus incepit, perducere ad finem dignetur. Et ita ad suum patrimonium se recepit, excipientibus eum cognatis, & amicis & habitum suum mirantibus, omnibusque præ gaudio flentibus, quod receperant eum sanum. Itaque in clauastro suo Teplensi cum iocunditate receptus in eodem Deo obsequebatur, & prælato sub obedientia Regulari. Præter hæc & alia opera, Deo placencia, quia nescit tarda molimina S. Spiritus gratia, imperante Ioanne Teplensi Abbate, in virtute sanctæ obedientiæ, licet inuitus & renitens, prædictorum claustrorum præpositus, & administrator effectus, in suo strenuè officio inuigilabat, humilitatis exemplo, obedientiæ promptitudine, patientiæ studio, intuentibus admirabilem, & imitabilem se præbendo. Tandem inimico humani generis, qui bonis actibus inuidet, discordia seminante, à prædicto Abbate, afficitur iniurijs, & contumelijs lacelli-

cessitur aded quod persecutioni patientie  
 scutum opponens, priusquam contra bo-  
 num obedientie aliquid attentaret, ma-  
 luerit ad tempus ire cedere, & claustrum me-  
 dia declinare, (habitum nihilominus reti-  
 nens, & à Regulari non exorbitans disci-  
 plina) donec amicorum copia, & cognato-  
 rum suorum potentia, Abbatis prædi-  
 cti tumida compereretur præsumptio.  
 Postea ad claustrum honorificè reuocatus  
 est, & receptus à fratribus cum iubilo.

QUALIA MIRACVLA IN  
 VITA ET IN MORTE  
 Hroznatæ contige-  
 runt.

CAPVT XII.

**N**Vnc ad huius fortis athletæ victo-  
 riam, vitæ cursum, & finem simul-  
 que miracula, quæ Deus magnificè est o-  
 peratus, in vita & morte per ipsum, stilum  
 vertamus, vt nihil nostræ desit narrationi  
 per quod & Dei magnalia prædicentur, &  
 sui electi Hroznatæ merita congruis laudi-  
 bus extollantur.

Domina VVoyzlaua, de qua superius  
 tractauimus, adhuc viuente & referente,

alijf.

I.

alijsque fide dignis asserentibus, talia sunt audita, quæ assertione veridica in medium proferemus. Et primò quidem de huius egressu ex utero matris suæ, qui abortiuus & exanimis in lucem editus fuit. Unde genitrice sua partum mortuum abhorrente, & ut à facie ipsius quantociùs sepeliendus portaretur, prout præ debilitate poterat obstetrix, quæ Dominæ parturienti obsequabatur, infantem mortuum tenendo in brachijs, ad Dominam suam vocem extollit, iterum & iterum acclamando: Accipe Domina infantem ad manus; & offer eum B. Mariæ & Matri Christi, per cuius partum illuminatus, & viuificatus est mundus. Et cum mulier fide plena, hæc & his similia Dominæ suæ sæpiùs replicasset, tandem illa studio interpellantis quasi coacta, corpus pueri exanime, tremens ac stupens, accipit inter manus, flexisque genibus & ad lacrymas resoluta, oculis & manibus ad cælum erectis, deuoto cordis affectu orauit dicens: **DOMINE IESU CHRISTE**, pro salute generis humani de virgine carnem assumere & mori dignatus es, ut mundum æterna morte damnatum viuificares, viuifica quæso hunc infantem exanimem ad honorem gloriosæ Virginis matris tuæ, cui ipsum offero, & ad laudem

dem

dem maiestatis tuae, qui es benedictus in  
 saecula. Mira res & stupenda: ad hanc vo-  
 cem corpusculum, paulò antè frigidum  
 & rigidum, calidum & molle paulatim  
 efficitur, & consequenter anima ibidem  
 infusa diuinitus, puer oculos aperit, &  
 more infantium vagientium vocem emit-  
 tit. Ad vocem pueri mater stupet, & gau-  
 det, & mutationem excelsi dexteræ ad-  
 miratur, porrigensque puerum obstetri-  
 ci, humi prostrata, cum lacrymis, & inti-  
 mis suspirijs humiliter gratias agit Deo,  
 Matremque misericordiae, dignis laudum  
 præconijs benedicit, quæ non deserit in se-  
 sperantes, & cuius filius est vita, & resurre-  
 ctio mortuorum.

Grande & aliud miraculum libet huic  
 operi inferere, cui & pietas consentire, &  
 veritas suadet firmiter credere. Etenim  
 quodam tempore mater Hroznae,  
 cum filia sua Vvoyzlaua, ferebatur in  
 curru, filium fouens in sinu, quem cum  
 Vvoyzlauæ sorori porrigeret tenendum,  
 incanta manus puellæ puerum cadere  
 permisit in terram, ubi rotis in tenera in-  
 plus carne se voluentibus, ex tanto pericu-  
 lo saluus tamen & illæsus evasit, matre  
 & sorore suâ, vna cum præsentibus, laudè  
 liberatori Christo Dño conclamantibus.